obligationem deponere et ipsa Sophia
 ex premissis tali condicione quod dicta Sophia predicta octo
 jugera terre ad eius vitam libere pro predicto censu #.....#
 pos[sidet] videlicet p[ost] eius (dg: v) vitam dicta octo jugera terre ad
 eius legitimos liberos ab ipsa et dicto quondam Johanne Hullinc genitos
 advolvent. [Testes] et Tijt datum secunda post sacramenti.

BP 1179 p 165r 02 ma 17-06-1392.

Henricus Buekentop verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Buekentop prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 165r 03 ma 17-06-1392.

Voornoemde Sophia en haar zoon Goessuinus beloofden aan Arnoldus en
 Johannes, kvw Matheus Snoec, 42 Gelderse gulden of ~~de waarde~~ met Kerstmis
 aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Dicta Sophia et Goessuinus eius filius promiserunt Arnoldo et Johanni
 liberis dicti quondam Mathei Snoec (dg: L) XLII Gelre gulden vel
 [valorem] ad festum nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum
 supra.

BP 1179 p 165r 04 di 18-06-1392.

Leonius zvw Petrus van Erpe maande 3 achterstallige jaren van een
 b-erfcijns van 20 pond oude pecunia, die de graaf van Megen betaalt, een
 helft met Sint-Jan en de andere helft met Sint-Petrus-Stoel.

Leonius filius quondam Petri de Erpe hereditarium censum XX librarum
 antique pecunie quem comes de Megen solvere tenetur mediatim Johannis et
 mediatim [Petri] ad cathedram ut dicebat monuit de tribus annis. Testes
 Tijt et Vladeracken datum 3^a post sacramenti.

BP 1179 p 165r 05 di 25-06-1392.

Aleijdis wv Johannes Noeden droeg over aan haar dochter Katherina haar
 vruchtgebruik in een huis en erf in Den Bosch, over de Visbrug, tussen
 erfgoed van Gerardus van Engelen enerzijds en erfgoed van Gerardus van
 Muijden anderzijds. De brief overhandigen aan Henricus van den Weert.

Aleijdis relictas quondam Johannis Noeden cum tutore usufructum sibi
 competentem in domo et area sita in Busco ultra pontem piscium inter
 hereditatem Gerardi de Engelen ex uno et inter hereditatem Gerardi de
 Muijden ex alio ut dicebat legitime supportavit Katherine sue filie
 promittens cum tutore ratam servare. Testes Tijt et Arnoldus datum in
 crastino nativitatis Johannis. Detur Henrico van den Weert.

BP 1179 p 165r 06 di 25-06-1392.

Henricus Dicbier zv Godefridus en Arnoldus Stamelart van de Kelder
 beloofden aan Philippus Jozollo 180 oude Franse schilden met Sint-Remigius
 aanstaande (di 01-10-1392; 5+31+31+30+1=98 dgn) te betalen, op straffe van
 5.

Henricus Dicbier filius Godefridi et Arnoldus Sta de Penu promiserunt
 Philippo Jozollo C et LXXX aude scilde Francie ad Remigii [proxime]
 persolvendos pena quinque. Testes Willelmu et Tijt datum ut supra.

BP 1179 p 165r 07 di 25-06-1392.

Rodolphus zvw Godescalcus Roesmont gaf uit aan Margareta van Oerscot de
 helft van een kamer, gelegen aan de Markt, voor het kerkhof van de
 Minderbroeders, tussen de kamer van Johannes Joede enerzijds en de kamer
 van Daniel Roesmont anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns

van 5 pond geld aan de stad Den Bosch en thans voor een n-erfcijns⁸² van 12 Hollandse gulden of de waarde, met Sint-Jan uit voornoemde helpt te betalen.

Rodolphus filius quondam Godescalci Roesmont medietatem ad se spectantem cuiusdam camere site ad forum ante cijmitherium fratrum minorum inter cameram (dg: Margarete d) Johannis Joede ex uno et inter cameram Danielis Roesmont ex alio (dg: scilicet illam medietatem que sita est versus cameram dicti Danielis ut dicebat) ut dicebat dedit ad #hereditarium# censum Margarete de Oerscot ab eadem pro hereditario censu quinque librarum monete oppido de Busco inde solvendo dando etc atque pro hereditario censu duodecim gulden Hollandie vel valorem dando dicto Rodolpho ab alia hereditarie in festo nativitatis Johannis ex dicta medietate promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alia repromisit cum tutore ex predicta medietate. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 165r 08 di 25-06-1392.

Jacobus zv Gerardus van Vladeracken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus filius Gerardi de Vladeracken prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 165r 09 di 25-06-1392.

Voornoemde Margareta beloofde aan voornoemde Rodolphus 358 Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen.

Dicta Margareta promisit dicto Rodolpho III^e et LVIII Hollant gulden vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 165r 10 wo 24-07-1392.

Theodericus Waelwijns soen van Ophemert verhuurde aan Bernardus zvw Bernardus gnd Weenmaers Neve een kamp, in Maren, ter plaatse gnd Paddelaar, tussen Henricus Jans soen enerzijds en Johannes Goede van Maren anderzijds, zoals dit behoord had aan wijlen Henricus Roempot, voor een periode van 7 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Petrus-Stoel (do 22-02-1392), per jaar voor 22 Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen, belast met sloten en waterlaten, achter voornoemd kamp gelegen. Voornoemde Bernardus en met hem Matheus zv Henricus gnd Ghegel en Theodericus Brijen beloofden alle sloten en waterlaten te onderhouden. Bernardus zal het kamp in het laatste jaar niet bezaaien. Hij zal de sloten aan weerszijden van voornoemde kamp, eenmaal, tot aan de oude bodem uitgraven.